Карађорђе је са војском брзо стигао до Лајковца, а
одатле је кренуо ка шанцу на Кличевцу код
Ваљева. Главнину војске је предао Милошу
Обреновићу да прихвати борбу са Хаџи-бегом.
Карађорђе је
очиледно
хтео прво да
се ослободи
Хаџи-бега, а
онда да
нападене
Сулејман-
пашу
Скопљака.
Хаџи-бег је
поражен 1.
августа (20.
јула по старом календару) 1806. код Братачића.
Босански везир је са својом војском истог дана
кренуо из Шапца ка Београду. Десно крило његове
војске на челу са бањалучким Хасан-пашом су
устаници дочекали у Месарцима и потиснули ка
Шапцу. Главнина турске војске под командом
Сулејман-паше је наставила напредовање и увече
се улогрила у селу Ушће.